[4] We have granted you *in commendam* the parish church of Irnding, vacant due to the promotion of the Elect of Passau,³ and about which you have otherwise written to Us.] Considering your labours and Our very good will towards you, it is only a small [favour].

Given in Rome at Saint Peter's under the ring of the Fisherman on 23 January 1454⁴, in the eighth year of Our Pontificate.

¹ Not extant

² Giovanni da Castiglione.

³ Ulrich von Nussdorf, finally appointed Bishop of Passau.

⁴ Vatican dating system, i.e., 1455.

589. Letter to Goro Lolli (24 January 1455, Wiener Neustadt).

Manuscripts: F1, ff. 22r-22v¹; V5, ff. 40r-40v **; V6, ff. 37r-37v²; V7, ff. 46v-47r.

Editions A: HO, f. 106r³.

Editions B: RTA, 19/3, pp. 88-90.

{40r} Aeneas, episcopus Senensis, Gregorio Lollio, fratri suo, salutem plurimam dicit.

[1] Vocas me frequentibus litteris neque ab re. Scio enim me domi necessarium esse. Eam⁴ ob causam redissem jam diu non vocatus, nisi me Caesar retinisset invitum. Mansi his in regionibus, quemadmodum Caesari placuit actum est et adhuc agitur de tuenda religione nostra contra Turcos. Conventus hoc in loco futurus est, ut quae Frankfordiae praemeditata sunt, executioni mandentur. Expectamus Hungariae ac Bohemiae (40v) gubernatores, de Germania quoque nonnullos principes. Faxit Deus, res ecclesiae bonum ut exitum habeant⁵. Finito concilio est animus meus domum repetere.

[2] Intellexi, quae de vicario novo quaeve de praeterito scripsisti. Sequor in utroque tuum iudicium: novum uti⁶ rebus meis bene consulat rogatum facito. Quia me puto cito venturum, non sum longior. Scio te omnia curare me absente, quae putas ex usu fore.

[3] Nova, quae significare dominio possis, ex partibus istis, haec habeto: magnum proelium his diebus inter Prutenos et Polonos commissum est. Ex Prutenis sex milia, ex Polonis decem et octo milia, ut ajunt,⁷ ceciderunt⁸. Sunt, et qui regem Poloniae in hoc⁹ bello periclitatum dicant atque occisum. Res tamen¹⁰ adhuc in obscuro est. Johannes, comes Bistricensis, ante tres menses cum Turcis confligit ac superior factus duces hostium captivos abduxit. Turcorum imperator inde irritatus ingentes copias congregavit, quibus aestate futura Hungariam populetur, neque Hungari tantas vires perferre¹¹ poterunt, nisi reliquorum Christianorum auxiliis protegantur. Res tota ex conventu pendet, qui apud nos futurus est.

Vale. Ex Novacivitate die 24. Januarii 1455.

¹ DV, 49-50

² DV, 39r-40r

³ DV, 219

⁴ eamque F1

⁵ ut *add.* V7

⁶ ut V7

⁷ ut ajunt *omit.* V5